
ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/24 

4. září byl ve vranské škole, tak jako v celé republice zahájen školní rok 2023/24. Do školy začalo 

chodit 33 žáků včetně přípravné třídy. Je to po delší době vysoký počet, byly roky, kdy do školy 

chodilo např. jen 12 žáků. Do přípravné třídy chodí 6 žáků a vede ji paní učitelka Štěpánka 

Krčálová, DiS. První třídu navštěvuje 12 dětí a třídní učitelkou je Mgr. Alena Slivoňová. Do třetí 

až páté třídy chodí 15 dětí a vedou je učitelky paní Mgr. Helena Henzlová a Bc. Kateřina 

Strádalová. Školní družina je pod vedením Štěpánky Krčálové, DiS a Bc. Kateřiny Strádalové. 

Druhá třída je vypuštěna. Aby se dětem do školy lépe šlo, vyhrávala jim na cestu muzika 

z místního rozhlasu, na konec s přáním úspěšného školního roku. Zahájení výuky v přípravné a 

první třídě se uskutečnilo slavnostním způsobem za účasti rodičů. Rodiče a děti přivítala ředitelka 

školy Mgr. Radka Hartmanová, která vyslovila přesvědčení, že ve spolupráci s rodiči děti výuku 

zvládnou. Sama vyučuje řadu předmětů, např. český jazyk a angličtinu. Následně přítomné 

pozdravil starosta městyse Ing. Miroslav Zázvorka a popřál dětem mnoho zdaru ve školní 

docházce. Řekl, že je rád, že škola opět běží naplno. Poděkoval také všem zaměstnancům za 

přípravu školy na tento slavnostní den a slíbil jim všestrannou podporu. Následovalo předání 

praktických dárků nastávajícím školáčkům Dominikou Patčovou. Potom odešli žáčci přípravky 

do své třídy a v ní i v první třídě začala ukázková výuková hodina za účasti rodičů. Vše probíhalo 

ve vzorně vyzdobených třídách, kde byla i nově vybroušená a nalakovaná parketová podlaha. Děti 

měly na lavici učebnice, výukové pomůcky a také vkusnou jmenovku. Lze konstatovat, že ve 

škole je kvalifikovaný učitelský sbor, který je zárukou že výuka proběhne k plné 

spokojenosti dětí, rodičů i případných kontrolních orgánů. Na doplnění jen, že Mateřskou 

školu navštěvuje 19 dětí a stravování všech zajišťuje kuchyň pod patronací Mateřské školy 

s kuchařkou paní Lenkou Šrámkovou a na poloviční úvazek pomocnou kuchařkou Pavlou 

Zázvorkovou, která se také stará o úklid. Následuje pár obrázků dokumentujících slavnostní 

atmosféru zahájení školního roku pro nové žáčky. 

 
Celkový pohled 



 
a z druhé strany. 

 
Hovoří ředitelka školy Mgr. Radka Hartmanová 



 
Proslov má starosta městyse Ing. Miroslav Zázvorka 

 

 
Obdarovaní žáčci přípravné třídy se svojí učitelkou Štěpánkou Krčálovou, DiS 



 
Dominika Patčová předává dárkovou tašku prvňáčkům 

 
Prvňáčci s dárky a svojí učitelkou Mgr. Alenou Slivoňovou 



 
Ukázková hodina prvňáčků začíná 

 
Děti se při tanci v kroužku učí básničku a seznamují se s panáčkem Pepou, který je bude 

při výuce provázet celý školní rok. 


